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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 
 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No. 002 de 2023, cuyo objeto es REALIZAR LA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 

JURÍDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: “DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE 

MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE  

ANTIOQUIA”, y cuyo cierre se efectuó el treinta y uno (31) de octubre del año dos mil veintitrés 

(2023), a las 09:00 a.m., se recibieron las siguientes ofertas: 

 

OFERTAS: 

  

Nº 

FECHA Y 

HORA 

MAXIMAS 

DE CIERRE  

NOMBRE DEL 

PROPONENTE 

INTEGRANTES 

Y PORCENTAJE 

DE 

PARTICIPACIÓN 

DE CADA UNO 

HORA DE 

CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 

HABILITANTES 

SOBRE 2 

OFERTA 

ECONÓMICA 

SOBRE  3 

PONDERABLES 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31/10/2023 

Hora: 09:00 

a.m 

INVERSIONES 

CUELLAR 

TOVAR Y CIA 

LTDA 

N/A 

(5) Correos 

recibidos el 

30/10/2023: 

06:47 P.m. 

07:18 P.m. 

07:21 P.m. 

07:23 P.m. 

07:25 P.m. 

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

Recibido en 

término 

2 
INSERGROUP 

ISG SAS 
N/A 

(4) Correos 

recibidos el 

31/10/2023: 

06:38 a.m. 

06:42 a.m. 

06:44 a.m. 

06:45 a.m. 

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

Recibido en 

término 

3 

 

ARG 

CONSULTORES 

& SERVICIOS 

SAS 

N/A 

(4) Correos 

recibidos el 

31/10/2023: 

06:53 a.m. 

06:53 a.m. 

06:53 a.m. 

Recibido en 

término  

Recibido en 

término  

Recibido en 

término 
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Nº 

FECHA Y 

HORA 

MAXIMAS 

DE CIERRE  

NOMBRE DEL 

PROPONENTE 

INTEGRANTES 

Y PORCENTAJE 

DE 

PARTICIPACIÓN 

DE CADA UNO 

HORA DE 

CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 

HABILITANTES 

SOBRE 2 

OFERTA 

ECONÓMICA 

SOBRE  3 

PONDERABLES 

06:53 a.m. 

 

4 

 

CONSORCIO 

INGE-AGS 

ANT-01 

INGEPLAN.CO 

SAS BIC (40%) - 

AGS 

COLOMBIA 

SAS - 

ASESORES 

GERENCIALES 

Y AUDITORES 

EN SALUD 

(60%) 

(5) Correos 

recibidos el 

31/10/2023: 

08:27 a.m. 

08:27 a.m. 

08:27 a.m. 

08:28 a.m. 

08:29 a.m. 

 

 

 

Recibido en 

término 

Recibido en 

término 

Recibido en 

término 

5 

 

CONSORCIO 

EDUCATIVO 

ANTIOQUIA 

PROYECTOS 

INTEROBAS 

SAS (60%) - 

SOCAR 

INGENIERIA 

SAS (40%) 

(4) Correos 

recibidos el 

31/10/2023: 

08:32 a.m. 

08:33 a.m. 

08:33 a.m. 

08:56 a.m. 

Recibido en 

término 

Recibido en 

término 

Recibido en 

término 

6 

31/10/2023 

Hora: 09:00 

a.m 

ESPACIOS 

URBANOS 

GRUPO 

CONSTRUCTOR 

SAS 

N/A 

(3) Correos 

recibidos el 

31/10/2023: 

08:45 a.m. 

08:45 a.m. 

08:45 a.m. 

Recibido en 

término 

Recibido en 

término 

Recibido en 

término 

7 

 CONSORCIO 

INTERDOT 

EDUCATIVA 

ARM 

CONSULTING 

S.A.S (20%) - 

JORGE 

ALVARO 

SANCHEZ B Y 

CIA S.A.S. 

(60%) - JORGE 

ALVARO 

SANCHEZ 

BLANCO (20%) 

(5) Correos 

recibidos el 

31/10/2023: 

08:49 a.m. 

08:52 a.m. 

08:54 a.m. 

08:56 a.m. 

09:06 a.m. 

 

 

Recibido fuera 

de término 

Recibido en 

término 

Recibido en 

término 
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El día 31 de octubre de 2023 se adelantó la audiencia de cierre de la LPA 002 GL 974, en la cual 

se realizaron tres (03) llamados en dos (02) rondas al oferente N°1 INVERSIONES CUELLAR 

TOVAR Y CIA LTDA, sin obtener respuesta, después de realizarse la apertura y lectura de todas 

la ofertas presentadas por los proponentes, y después de realizados los tres (3) llamados al 

oferente No. 001 sin obtener respuesta, se presentó mediante el chat de la citada audiencia, la 

señora Angie Lorena Garcia en calidad de asistente de INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA 

LTDA, en el cual relata que no se había podido conectar a la audiencia de cierre por problemas 

de conexión, por lo que en aras de garantizar la transparencia en el presente proceso se 

suspendió la audiencia de cierre con el fin de verificar la grabación de la audiencia y así constatar 

que efectivamente se realizaron tres (3) llamados al oferente INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA, sin obtener respuesta, por lo tanto se dio aplicación a lo establecido en los TDR en el 

numeral 4.7.1 AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE y lo establecido en las casuales de rechazo 

establecida en el numeral 5.6 CAUSALES DE RECHAZO en los literales:  

 

 tt “(…). En caso de no suministrar la clave del ofrecimiento económico durante la audiencia 

virtual de cierre, o la misma se suministre de manera errónea al momento del cierre, o los 

archivos tengan errores o fallas técnicas que impidan su apertura y lectura (…)” 

uu. “(…) Cuando el proponente no asista a la audiencia virtual de cierre obligatoria. (…)” 

 

Por lo que la propuesta del oferente INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA se rechazó en 

audiencia y no sería tenida en cuenta para la evaluación.  

 

El oferente N° 7 CONSORCIO INTERDOT EDUCATIVA envía 5 correos para presentar su oferta, 

los cuales se recibieron el día 31 de octubre en las siguientes horas: primer correo 8:49 am, 

segundo correo 8:52 am, tercer correo 8:54 am, cuarto correo 8:56 am y el quinto correo se 

recibió a las 9:06 am, este último correo corresponde a la experiencia mínima, el cual fue 

recibido por fuera del término estipulado para presentar la oferta, por lo que se procedió a dar 

lectura a las casuales de rechazo establecida en el numeral 5.6 CAUSALES DE RECHAZO en el literal:  

 l “(…). Cuando el proponente no presente junto con la propuesta tecnica la oferta 

económica y la experiencia mínima habilitante. (…)” 

Por lo que la propuesta del oferente CONSORCIO INTERDOT EDUCATIVA se rechazó en audiencia 

y no sería tenida en cuenta para la evaluación.  
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2. INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No 002 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR LA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 

JURÍDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: “DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE 

MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE  

ANTIOQUIA” y cuyo cierre se efectuó el treinta y uno (31) de octubre del año dos mil veintitrés 

(2023), se evaluaron los requisitos habilitantes y se solicitó la subsanación de los ítems calificados 

como “NO CUMPLE/ SUBSANAR.” 

 

De acuerdo con lo anterior, se evaluaron las subsanaciones solicitadas a la oferta conforme con lo 

establecido en los términos de referencia en relación con los REQUISITOS HABILITANTES, jurídicos, 

financieros y técnicos, obteniendo los siguientes resultados. 

 

3. EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

3.1.1. INSERGROUP - ISG S.A.S 
 

3.1.1.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO 
(s) 

OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de 
la propuesta  

Cumple Correo 1  N/A N/A 

2 
Certificado de existencia 
y representación legal, 
menor a 30 días 

Cumple Correo 1  N/A4 N/A 

3 
Documento de 
constitución del 
proponente plural 

N/A N/A N/A N/A 

4 
Apoderados, revisar 
facultades en caso de que 
actuen a través de 

N/A N/A N/A N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO 
(s) 

OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

5 
Registro único tributario 
o su equivalente 

Cumple/Subsano Correo 1  

El proponente no 
cumple con lo 

establecido en los 
TDR en su articulo 

6.1.5 Registro Unico 
Tributario - Rut, 

teniendo en cuenta 
que presenta Rut 

con fecha de 
generacion del 

21/09/2023, la cual 
es mayor a 30 dias 

contados a partir de 
la fecha de 

presentacion de la 
oferta, por lo tanto 

debe subsanar. 

El proponente 
cumple con lo 

establecido en los 
TDR en su articulo 

6.1.5 Registro Unico 
Tributario - Rut, 

teniendo en cuenta 
que presenta Rut con 
fecha de generacion 
del 26/10/2023, la 
cual esta dentro de 

los 30 dias contados a 
partir de la fecha de 
presentacion de la 

oferta, por lo tanto, 
SUBSANA. 

6 
Registro único de 
proponentes  

Cumple Correo 1 N/A N/A 

7 
Declaración juramentada 
imposición multas, 
sanciones (Anexo No. 21) 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

8 
Certificado de pago de 
aportes parafiscales  
(Anexo No. 4) 

Cumple  Correo 1 N/A N/A 

9 
Garantía de seriedad de 
la propuesta 

  Cumple   Correo 1  N/A N/A 

10 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

11. 

Certificado de 
Responsabilidad Fiscal de 
la Contraloría General de 
la Republica  

 Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
 

12 

Certificado de 
antecedentes de la 
procuraduría general de 
la nación. 

Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
 

13 

Certificado de 
antecedentes judiciales 
del ministerio de defensa 
nacional – policía 
nacional. 

Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO 
(s) 

OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

15 

Lista restrictivas lavados 
de activos y financiación 
del terrorismo (Anexo No. 
5)  

 Cumple  Correo 1  N/A N/A 

16 

Formato de certificación 
de prevención del lavado 
de activos y de la 
financiación del 
terrorismo (Anexo 9)  

Cumple  Correo 1 N/A N/A 

17 

Formato de declaración 
de prevención del lavado 
de activos y de la 
financiación del 
terrorismo (Anexo No. 
10)  

  Cumple  Correo 1  N/A N/A 

18 
Certificado del revisor 
fiscal  

N/A N/A N/A N/A 

19 

Formato de declaración 
juramentada inexistencia 
conflicto de interés 
(Anexo No. 2)  

Cumple Correo 1  N/A  

 

Resultado evaluación jurídica: CUMPLE 
 

3.1.1.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 

Documentos solicitados 

Integrante Nit o cc Tipo de persona 

INSERGROUP - ISG 
S.A.S. 

900.973.970  Persona Jurídica 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION 

INSERGROU
P - ISG S.A.S. 

Balance 
general y 
estado de 
resultados 
31 dic 2021 

CUMPLE 

1 
CORREO/1. 
REQUISITOS 
HABILITANT
ES ORDEN 
JURIDICO 

FINANCIERO 
TECNICO.pdf 

pg 152 

Se evidencia el balance 
y estado de resultados 
con corte al 
31/12/2022 se 
encuentran 
debidamente firmados 
por el representante 
legal MARIA 
ALEJANDRA TORRES y 
contador público 
GIMENA CALDERON 
con TP 174749-T 

 

Notas a los 
estados 

financieros 
CUMPLE 

1 
CORREO/1. 
REQUISITOS 
HABILITANT
ES ORDEN 
JURIDICO 

FINANCIERO 
TECNICO.pdf 

pg 157 

Se evidencian las notas 
a los estados 
financieros con corte al 
31/12/2022 se 
encuentran 
debidamente firmados 
por el representante 
legal MARIA 
ALEJANDRA TORRES y 
contador público 
GIMENA CALDERON 
con TP 174749-T 

 

Certificación 
y dictamen 

de los 
estados 

financieros 

CUMPLE 

1 
CORREO/1. 
REQUISITOS 
HABILITANT
ES ORDEN 
JURIDICO 

FINANCIERO 
TECNICO.pdf 
pg 156 y 166 

Se evidencia la 
certificación a los 
estados financieros con 
corte al 31/12/2022, se 
encuentran 
debidamente firmados 
por el representante 
legal  MARIA 
ALEJANDRA TORRES y 
contador público 
GIMENA CALDERON 
con TP 174749-T 
 
Se evidencia el 
dictamen a los estados 
financieros con corte al 
31/12/2022, se 
encuentran 
debidamente firmados 
por el representante 
legal KELLY JOHANNA 
TOCORA y contador 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACION 

independiente WALTER 
HERNÁN RIÓS con TP 
160988T Dictamen 
Limpio.  

Fotocopia de 
la tarjeta 

profesional y 
certificado 

de 
antecedente

s 
disciplinarios 
emitido por 

la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

1 
CORREO/1. 
REQUISITOS 
HABILITANT
ES ORDEN 
JURIDICO 

FINANCIERO 
TECNICO.pdf 

pg 162 

Se evidencia para el 
contador público 
GIMENA CALDERON 
con TP 174749, copia 
de la cédula de 
ciudadanía, copia de la 
tarjeta profesional y 
certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
con fecha del 
05/10/2023.  
 
NOTA: NO Se evidencia 
para el contador 
independiente WALTER 
HERNÁN RIÓS con TP 
160988-T, certificado 
de antecedentes 
disciplinarios de 
conformidad con el 
numeral 6.2.4 de los 
términos de referencia. 
Se requiere subsanar 

El proponente 
subsana en debida 
forma. Allega 
certificado de 
antecedentes 
disciplinarios de 
WALTER HERNÁN 
RIÓS con TP 
160988-T expedido 
con fecha del 
21/10/2023 

 

 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE 
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Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 

 

INTEGRANTES INSERGROUP - ISG S.A.S. 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica 

NIT/CC 900.973.970 

Porcentaje de participación 100% 

Activo Corriente $ 530.185.624,00 

Activo Total  $ 531.805.624,00 

Pasivo Corriente $ 23.015.985,00 

Pasivo Total $ 23.015.985,00 

Patrimonio $ 508.789.639,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 178.092.900,00 
Gastos de Intereses $ 365.000,00 

Ingresos Brutos $ 275.142.882,00 

Ingresos Brutos SMMLV 275,1 

Activos Brutos SMMLV 531,8 

 

Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/ 
Pasivo Corriente 

Mayor o Igual a 1,25 23,04 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 

Pasivo 
Total/Activo Total 

(Porcentaje) 
Menor o Igual a 60% 4,33% CUMPLE 

3 
Razón de 

cobertura de 
interés  

Utilidad 
operacional/ 

gastos de 
intereses 

Mayor o igual o 
indeterminado 

1,0 487,93 CUMPLE 

4 Capital de trabajo 
Activo Corriente - 
Pasivo Corriente 

Mayor o igual a ≥ 
161.703.770,

00  
 507.169.639,00  CUMPLE 

5 
Rentabilidad del 

Patrimonio 

Utilidad 
operacional/ 
Patrimonio 

(Porcentaje) 

Mayor o igual a  3% 35,00% CUMPLE 

6 
Rentabilidad del 

Activo 

Utilidad 
operacional/ 

activo 
(Porcentaje) 

Mayor o igual a  3% 33,49% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 
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ÍTEM 
VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES 

RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Resultado evaluación financiera: CUMPLE 
 

3.1.1.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 

Experiencia mínima requerida 
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 
GOBERNACION 

DEL HUILA  

INTERVENTORIA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL 

CONTRATO CUYO OBJETO ES: 
"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR 

PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
MUNICIPIOS NO CERTIFICADO EN 

EDUCACIÓN EN EL DEPARTAMENTO DEL 
HUILA" 

1342 
INSERGROUP 

ISG SAS 
07/10/2022 28/12/2022 LIQUIDADO  $ 105.977.984,41 105,98  I 100% $ 105.977.984,41 105,98  

2 
PROMEDICAL 

S.A.S 

PRESTAR EL SERVICIIO DE 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA 
AL CONTRATO DE DOTACIÓN, 

INSTALACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO DE 
MOBILIARIO INSTITUCIONAL DE TIPO 

MÉDICO No 1224 DE 2022 PARA EL 
MEJORAMIENTO DE ÁREAS DE SERVICIOS 

(COMEDORES Y COCINA) Y 
ADMINISTRATIVAS EN LOS 

DEPARTAMENTOS DE HUILA, CAQUETÁ Y 
PUTUMAYO DE ACUERDO A LAS 

CANTIDADES, TIPO Y ESPECIFICACIONES 
ESTABLECIDAS EN LA PROPUESTA 

TÉCNICA.  

1247 DE 
2022 

INSERGROUP 
ISG SAS 

01/06/2022 30/09/2022 LIQUIDADO  $ 159.000.000,00 159,00  I 100% $ 159.000.000,00 159,00  

3 
VILLEGAS 

CONSULTORES 

REALIZAR LA SUPERVISIÓN TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y LEGAL 
AL CONTRATO DE SUMINISTRO NO. PS 

0007 DE NOVIEMBRE DE 2016 
DESARROLLADO POR LA FIRMA 

INDUSTRIAS CASA DE LA VITRINA SAS EL 
CUAL PRESENTA EL SIGUIENTE OBJETO:  

FABRICACIÓN, SUMINISTRO, 
TRANSPORTE Y DOTACIÓN DE 
MOBILIARIO TIPO OFICINA E 

INSTITUCIONAL PARA APOYO A 
PEQUEÑOS EMPRENDIMIENTOS EN 

PROYECTOS AGRÍCOLAS Y/AMBIENTALES 
EN LOS DEPARTAMENTOS DE HUILA, 

TOLIMA, CAQUETÁ Y PUTUMAYO 

PS 00178 DE 
NOVIEMBRE 

DE 2016 

INSERGROUP 
ISG SAS 

12/11/2016 28/08/2018 FINALIZADO $ 230.000.000,00 294,40  I 100% $ 230.000.000,00 294,40  
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

4 
GREEN 

SOLUTIONS 
SAS  

PRESTAR EL SERVICIO DE INTERVENTORÍA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y 

FINANCIERA AL CONTRATO DE 
SUMINISTRO No 0383 DE 2018 CUYO 
OBJETO ES: "DISEÑO, SUMINISTRO, 

DOTACIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN 
SERVICIO DE MOBILIARIO INSTITUCIONAL 

PARA DOTACIÓN DE OFICINAS 
ADMINISTRATIVAS Y CENTROS DE 

TRABAJO EN LOS DEPARTAMENTOS DE 
CAQUETÁ, TOLIMA, ANTIOQUIA Y 

CUNDINAMARCA DE ACUERDO A LAS 
NECESIDADES INDIVIDUALES DE CADA 

CENTRO ADMINISTRATIVO, CUMPLIENDO 
CON LAS CONDICIONES Y 

ESPECIFICACIONES DEL ANEXO TÉCNICO" 

00241 DE 
JULIO DE 

2018 

INSERGROUP 
ISG SAS 

03/07/2019 30/11/2019 FINALIZADO $ 135.000.000 163,02  I 100% $ 135.000.000,00 163,02  

 $ 135.000.000,00 563,40  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el presente proceso licitatorio los 
proponentes deberán presentar mínimo dos 
(2) y máximo cuatro (4) contratos ejecutados 
directamente que se encuentren terminados 
y recibidos asatisfacción que deberán tener 

por objeto, descripción o alcance o 
actividades u obligaciones principales que 

correspondan a: 
 

“Interventoría integral y/o supervisión 
integral de proyectos de dotación de 

mobiliario institucional”. 

El proponente presenta tres 
(3) contratos con los que 

pretende validar los 
requisitos de la LPA. 

 
La experiencia No. 1 No. 2 y 

No. 3,  cumplen  con los 
requisitos solicitados en los 

TDR.  

CUMPLE 

1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 176 a 
la 179 

 
 1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 180  
 

 1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 181 
 

 1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 182 

1. La experiencia No. 1 
contiene dentro de su 

alcanceINTERVENTORIA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA AL CONTRATO 

CUYO OBJETO ES: 
"ADQUISICIÓN DE 

MOBILIARIO ESCOLAR PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

DE MUNICIPIOS NO 
CERTIFICADO EN EDUCACIÓN 
EN EL DEPARTAMENTO DEL 

HUILA""; su estado es 
terminado y liquidado.  

Cumpliendo con el alcance 
solicitado. 

CUMPLE 

1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 176 a 
la 179 

2. La experiencia No.2 
contiene dentro de su 
alcance: PRESTAR EL 

SERVICIIO DE 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, LEGAL Y 
FINANCIERA AL CONTRATO 

DE DOTACIÓN, INSTALACIÓN 
Y PUESTA EN SERVICIO DE 

MOBILIARIO INSTITUCIONAL 
DE TIPO MÉDICO No 1224 DE 

2022 PARA EL 

CUMPLE 
1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 180  
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

MEJORAMIENTO DE ÁREAS 
DE SERVICIOS (COMEDORES 

Y COCINA) Y 
ADMINISTRATIVAS EN LOS 

DEPARTAMENTOS DE HUILA, 
CAQUETÁ Y PUTUMAYO DE 

ACUERDO A LAS 
CANTIDADES, TIPO Y 
ESPECIFICACIONES 

ESTABLECIDAS EN LA 
PROPUESTA TÉCNICA. "; su 

estado es terminado y 
liquidado.  

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

3. La experiencia No. 3 
contiene dentro de su 
alcance: REALIZAR LA 

SUPERVISIÓN TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y LEGAL AL 
CONTRATO DE SUMINISTRO 
NO. PS 0007 DE NOVIEMBRE 

DE 2016 DESARROLLADO 
POR LA FIRMA INDUSTRIAS 
CASA DE LA VITRINA SAS EL 

CUAL PRESENTA EL 
SIGUIENTE OBJETO:  

FABRICACIÓN, SUMINISTRO, 
TRANSPORTE Y DOTACIÓN 

DE MOBILIARIO TIPO 
OFICINA E INSTITUCIONAL 
PARA APOYO A PEQUEÑOS 

EMPRENDIMIENTOS EN 
PROYECTOS AGRÍCOLAS 
Y/AMBIENTALES EN LOS 

DEPARTAMENTOS DE HUILA, 
TOLIMA, CAQUETÁ Y 

PUTUMAYO"; su estado es 
terminado y liquidado.  

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 
1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 181 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

4. La experiencia No. 4 
contiene dentro de su 

alcance:PRESTAR EL SERVICIO 
DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, LEGAL Y 
FINANCIERA AL CONTRATO 

DE SUMINISTRO No 0383 DE 
2018 CUYO OBJETO ES: 
"DISEÑO, SUMINISTRO, 

DOTACIÓN, INSTALACIÓN Y 
PUESTA EN SERVICIO DE 

MOBILIARIO INSTITUCIONAL 
PARA DOTACIÓN DE 

OFICINAS ADMINISTRATIVAS 
Y CENTROS DE TRABAJO EN 
LOS DEPARTAMENTOS DE 

CAQUETÁ, TOLIMA, 
ANTIOQUIA Y 

CUNDINAMARCA DE 
ACUERDO A LAS 

NECESIDADES INDIVIDUALES 
DE CADA CENTRO 
ADMINISTRATIVO, 

CUMPLIENDO CON LAS 
CONDICIONES Y 

ESPECIFICACIONES DEL 
ANEXO TÉCNICO"; su estado 

es terminado y liquidado.  
 

Cumpliendo con el alcance 
solicitado. 

CUMPLE 
1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 182 

La sumatoria de los contratos válidos 
aportados, expresados en SMMLV, debe ser 
mayor o igual a una (1) vez el valor total del 
Presupuesto Estimado del presente proceso 

de selección.  

La sumatoria de los contratos 
válidos aportados es 563,40  
SMMLV, este valor es mayor 
al requisito solicitado, el cual 

es acreditar por lo menos 
697,00 SMMLV. 

CUMPLE  

La experiencia mínima requerida se deberá 
acreditar con el diligenciamiento del Anexo 

No. 6 (Experiencia mínima requerida), el cual 
debe ser firmado por el representante legal 
o apoderado del proponente del oferente 

individual o el representante legal o 
apoderado del proponente plural.  

El proponente presenta el 
Anexo No. 6 completamente 
diligenciado  y firmado por 

parte del representante 
legal, en formato PDF. 

CUMPLE 
1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - Pag 51 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

En caso de figuras asociativas todos los 
integrantes deberán aportar mínimo un (1) 

contrato válido de los requeridos en la 
experiencia mínima habilitante. Los 

contratos con los que se pretenda acreditar 
este requisito deberán haber sido ejecutados 

directamente (individualmente o como 
integrante de una figura asociativa) por 

parte del integrante de la figura plural que se 
presente en la LPA. 

Todos los intergantes de la 
figura asociativa, aportan un 

contrato valido 
CUMPLE 

1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 176 a 
la 179 

 
 1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 180  
 

 1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 181 
 

 1 correo - 1 requisitos 
habilitantes juridicos 

financiero tecnico - pag 182 

    

Resultado evaluación técnica: CUMPLE 
 

3.1.2. ARG CONSULTORES & SERVICIOS SAS 
 

3.1.2.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta  

Cumple Correo 1  N/A N/A 

2 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 
30 días 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

3 
Documento de constitución del 
proponente plural 

N/A N/A N/A N/A 

4 
Apoderados, revisar facultades 
en caso de que actuen a través 
de 

N/A N/A N/A N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

5 
Registro único tributario o su 
equivalente 

Cumple/Subsano Correo 1  

El proponente no 
cumple con lo 

establecido en los 
TDR en su articulo 

6.1.5 Registro único 
Tributario - Rut, 

teniendo en cuenta 
que presenta Rut con 
fecha de generación 
del 06/07/2023, la 
cual es mayor a 30 

días contados a partir 
de la fecha de 

presentación de la 
oferta, por lo tanto 

debe subsanar. 

El proponente cumple 
con lo establecido en 
los TDR en su articulo 
6.1.5 Registro único 

Tributario - Rut, 
teniendo en cuenta 

que presenta Rut con 
fecha de generación 
del 27/10/2023, la 

cual esta dentro de los 
30 días contados a 

partir de la fecha de 
presentación de la 

oferta, por lo tanto, 
SUBSANO. 

6 Registro único de proponentes  N/A N/A N/A N/A 

7 
Declaración juramentada 
imposición multas, sanciones 
(Anexo No. 21) 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

8 
Certificado de pago de aportes 
parafiscales (Anexo No. 4) 

Cumple  Correo 1 N/A N/A 

9 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

  Cumple   Correo 1           

10 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

11. 

Certificado de Responsabilidad 
Fiscal de la Contraloría General 
de la Republica y Deudores 
Morosos de la Contaduría 
General de la Nación  

Cumple  Correo 1 
Verificado por la 

Fiduprevisora 
 

12 
Certificado de antecedentes de 
la procuraduría general de la 
nación. 

Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
 

13 

Certificado de antecedentes 
judiciales del ministerio de 
defensa nacional – policía 
nacional. 

Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
 

15 
Lista restrictivas lavados de 
activos y financiación del 
terrorismo (Anexo No. 5)  

 Cumple  Correo 1  N/A N/A 

16 
Formato de certificación de 
prevención del lavado de activos 

Cumple  Correo 1 N/A N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

y de la financiación del 
terrorismo (Anexo 9)  

17 

Formato de declaración de 
prevención del lavado de activos 
y de la financiación del 
terrorismo (Anexo No. 10)  

  Cumple  Correo 1  N/A N/A 

18 Certificado del revisor fiscal  N/A N/A N/A N/A 

19 

Formato de declaración 
juramentada inexistencia 
conflicto de interés (Anexo No. 
2)  

Cumple Correo 1   

 

Resultado evaluación jurídica: CUMPLE 
 

3.1.2.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 

Documentos solicitados 

Integrante Nit o cc Tipo de persona 

ARG CONSULTORES & 
SERVICIOS S A S 

900.699.679  Persona Jurídica 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

ARG 
CONSULTORES 
& SERVICIOS S 

A S 

Balance 
general y 
estado de 

resultados 31 
dic 2021 

CUMPLE 

4 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES REMISION 
1/CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES Remisión 

1.pdf pg 61 

Se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2022 se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal JOHN ANDREY 
RODRIGUEZ y contador público CARLOS 
ARTURO LEON con TP 208891-T 

Notas a los 
estados 

financieros 
CUMPLE 

4 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES REMISION 
1/CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES Remisión 

1.pdf pg 66 

Se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022 se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal JOHN ANDREY 
RODRIGUEZ y contador público CARLOS 
ARTURO LEON con TP 208891-T 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

Certificación 
y dictamen 

de los 
estados 

financieros 

CUMPLE 

4 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES REMISION 
1/CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES Remisión 

1.pdf pg 80 

Se evidencia la certificación a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022, se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal JOHN ANDREY 
RODRIGUEZ y contador público CARLOS 
ARTURO LEON con TP 208891-T 
 
Se evidencia el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022, se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal revisor fiscal Manuel 
Laguna Cely con TP 9101-T. Dictamen 
Limpio.  

Fotocopia de 
la tarjeta 

profesional y 
certificado 

de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por 

la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

4 CORREO/CORREO 1 
REQUISITOS 

HABILITANTES REMISION 
1/CORREO 1 REQUISITOS 
HABILITANTES Remisión 

1.pdf pg 83 

Se evidencia para el contador público 
CARLOS ARTURO LEON con TP 208891-T, 
copia de la cédula de ciudadanía, copia de 
la tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido con 
fecha del 21/09/2023.  
 
Se evidencia para el Revisor fiscal Manuel 
Laguna Cely con TP 9101-T copia de la 
cédula de ciudadanía, copia de la tarjeta 
profesional y certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha del 
21/09/2023. 

 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
22 de 62 
 

 

Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 

 

INTEGRANTES 
ARG CONSULTORES & 

SERVICIOS S A S 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica 

NIT/CC 900.699.679 

Porcentaje de participación 100% 

Activo Corriente $ 1.553.641.706,00 

Activo Total  $ 2.574.314.211,00 

Pasivo Corriente $ 508.850.561,00 

Pasivo Total $ 1.300.733.475,00 

Patrimonio $ 1.273.580.736,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 799.131.023,00 
Gastos de Intereses $ 40.566.768,00 

Ingresos Brutos $ 3.832.545.379,00 

Ingresos Brutos SMMLV 3832,5 

Activos Brutos SMMLV 2574,3 

 

 

Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 
Índice de 
liquidez 

Activo Corriente/ 
Pasivo Corriente 

Mayor o Igual 
a 

1,25 3,05 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 

Pasivo 
Total/Activo Total 

(Porcentaje) 

Menor o Igual 
a 

60% 50,53% CUMPLE 

3 
Razón de 

cobertura de 
interés  

Utilidad 
operacional/ 

gastos de 
intereses 

Mayor o igual 
o 

indeterminado 
1,0 19,70 CUMPLE 

4 
Capital de 

trabajo 
Activo Corriente - 
Pasivo Corriente 

Mayor o igual a 
≥ 

                     
161.703.770,00  

                                              
1.044.791.145,00  

CUMPLE 

5 
Rentabilidad del 

Patrimonio 

Utilidad 
operacional/ 
Patrimonio 

(Porcentaje) 

Mayor o igual a  3% 62,75% CUMPLE 

6 
Rentabilidad del 

Activo 

Utilidad 
operacional/ 

activo 
(Porcentaje) 

Mayor o igual a  3% 31,04% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 
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ÍTEM 
VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES 

RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Resultado evaluación financiera: CUMPLE 
 

3.1.2.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 

Experiencia mínima requerida 
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total Ejecutado  
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 
MINISTERIO DE  

EDUCACIÓN  
NACIONAL 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA 
INTEGRAL: TÉCNICA, FINANCIERA, 

ADMINISTRATIVA Y JURÍDICA DE LA 
ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE 

MOBILIARIO ESCOLAR A 
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS 

PÚBLICOS DE LA NACIÓN 
FOCALIZADOS POR EL MEN (FASE I). 

 
CO1.PCCNT 
R.1067615 

ARG 
CONSULTORES  
& SERVICIOS 

S.A.S 

23/08/2019 15/12/2019 Liquidado   $                   630.576.240,00  761,46  I 100% $ 630.576.240,00 761,46  

2 
FIDUPREVISORA  

S.A.  

“REALIZAR LA INTERVENTORÍA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, 
AMBIENTAL Y JURÍDICO PARA LA 

DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR, 
PARA EL MEJORAMIENTO DE LOS 

AMBIENTES ESCOLARES EN EL 
DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ” 

3-1-92754- 
001-2020 

ARG 
CONSULTORES  
& SERVICIOS 

S.A.S 

21/06/2021 5/01/2022 Liquidado   $                   551.040.805,00  551,04  I 100% $ 551.040.805,00 551,04  

3 
FIDUPREVISORA  

S.A.  

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICO PARA EL SIGUIENTE 

PROYECTO: DOTACIÓN MOBILIARIO 
ESCOLAR PARA LAS SEDES 

EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS 
PDET DE LA SUBREGIÓN MONTES DE 

MARÍA DEL DEPARTAMENTO DE 
SUCRE”. 

3-1-98860- 
002-2021 

ARG 
CONSULTORES  
& SERVICIOS 

S.A.S 

19/10/2021 1/04/2022 Liquidado   $                   465.290.000,00  465,29  I 100% $ 465.290.000,00 465,29  

4 
FIDUPREVISORA  

S.A.  

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICO PARA EL SIGUIENTE 

PROYECTO "DOTACIÓN DE 
MOBILIARIO ESCOLAR PARA TODAS 

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE 

PLANADAS DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA" 

3-1-98874- 
002-2021 

ARG 
CONSULTORES  
& SERVICIOS 

S.A.S 

19/10/2021 19/05/2022 Liquidado   $                   389.987.550,00  389,99  I 100% $ 389.987.550,00 389,99  

  $ 389.987.550,00 2.167,78  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el presente proceso licitatorio 
los proponentes deberán presentar 
mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) 
contratos ejecutados directamente 

que se encuentren terminados y 
recibidos a satisfacción que deberán 

tener por objeto, descripción o 
alcance o actividades u obligaciones 

principales que correspondan a: 
 

“Interventoría integral y/o 
supervisión integral de proyectos de 
dotación de mobiliario institucional”. 

El proponente presenta 
cuatro (4) contratos con los 

que pretende validar los 
requisitos de la LPA. 

 
La experiencia No. 1, No. 2 

No.3 y No.4, cumplen con los 
requisitos solicitados en los 

TDR.  

CUMPLE 

 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - Pag 

5 a la 24 
 

 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - pag 

26 a la 66 
 

 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - pag 

68 a la 116 
 

 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - pag 

118 a la 167 

1. La experiencia No. 1 
contiene dentro de su 
alcance: REALIZAR LA 

INTERVENTORÍA INTEGRAL: 
TÉCNICA, FINANCIERA, 

ADMINISTRATIVA Y JURÍDICA 
DE LA ADQUISICIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN DE 
MOBILIARIO ESCOLAR A 

ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS PÚBLICOS DE 
LA NACIÓN FOCALIZADOS 
POR EL MEN (FASE I)."; su 

estado es terminado y 
liquidado. 

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 
 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - Pag 

5 a la 24 

2. La experiencia No. 2 
contiene dentro de su 
alcance: “REALIZAR LA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, 
SOCIAL, AMBIENTAL Y 

JURÍDICO PARA LA 
DOTACIÓN DE MOBILIARIO 

ESCOLAR, PARA EL 

CUMPLE 
 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - pag 

26 a la 66 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

MEJORAMIENTO DE LOS 
AMBIENTES ESCOLARES EN 

EL DEPARTAMENTO DE 
CAQUETÁ”"; su estado es 

terminado y liquidado. 
 

Cumpliendo con el alcance 
solicitado. 

3. La experiencia No. 3 
contiene dentro de su 

alcance: LA INTERVENTORÍA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, 
SOCIAL, AMBIENTAL Y 

JURÍDICO PARA EL SIGUIENTE 
PROYECTO: DOTACIÓN 

MOBILIARIO ESCOLAR PARA 
LAS SEDES EDUCATIVAS DE 

LOS MUNICIPIOS PDET DE LA 
SUBREGIÓN MONTES DE 

MARÍA DEL DEPARTAMENTO 
DE SUCRE"; Su estado es 
terminado y liquidado.  

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 
 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - pag 

68 a la 116 

4. La experiencia No. 4 
contiene dentro de su 

alcance: LA INTERVENTORÍA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, 
SOCIAL, AMBIENTAL Y 

JURÍDICO PARA EL SIGUIENTE 
PROYECTO "DOTACIÓN DE 

MOBILIARIO ESCOLAR PARA 
TODAS LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DEL 
MUNICIPIO DE PLANADAS 

DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA""; su estado es 
terminado y liquidado. 

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 
 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - pag 

118 a la 167 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

La sumatoria de los contratos válidos 
aportados, expresados en SMMLV, 

debe ser mayor o igual a una (1) vez el 
valor total del Presupuesto Estimado 
del presente proceso de selección.  

La sumatoria de los contratos 
válidos aportados es 

2.167,78 SMMLV, este valor 
es mayor al requisito 

solicitado, el cual es acreditar 
por lo menos 697,00 SMMLV. 

CUMPLE   

La experiencia mínima requerida se 
deberá acreditar con el 

diligenciamiento del Anexo No. 6 
(Experiencia mínima requerida), el 

cual debe ser firmado por el 
representante legal o apoderado del 
proponente del oferente individual o 
el representante legal o apoderado 

del proponente plural.  

El proponente presenta el 
Anexo No. 6 completamente 

diligenciado y firmado por 
parte del representante 
legal, en formato PDF. 

CUMPLE 
 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - pag 

3  

En caso de figuras asociativas todos 
los integrantes deberán aportar 

mínimo un (1) contrato válido de los 
requeridos en la experiencia mínima 
habilitante. Los contratos con los que 
se pretenda acreditar este requisito 

deberán haber sido ejecutados 
directamente (individualmente o 

como integrante de una figura 
asociativa) por parte del integrante de 
la figura plural que se presente en la 

LPA. 

Todos los integrantes de la 
figura asociativa aportan un 

contrato valido 
CUMPLE 

 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - Pag 

5 a la 24 
 

 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - pag 

26 a la 66 
 

 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - pag 

68 a la 116 
 

 3 correo - correo 1 requisitos 
habilitantes remisión 2 - pag 

118 a la 167 

 

Resultado evaluación técnica: CUMPLE 
 

3.1.3. CONSORCIO INGE-AGS ANT-01 
 

 

INGEPLAN.CO SAS BIC 40% 

AGS COLOMBIA SAS - ASESORES GERENCIALES Y 
AUDITORES EN SALUD 

60% 
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3.1.3.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta  

Cumple Correo 1  N/A N/A 

2 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 30 
días 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

3 
Documento de constitución del 
proponente plural 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

4 
Apoderados, revisar facultades en 
caso de que actúen a través de 

N/A N/A N/A N/A 

5 
Registro único tributario o su 
equivalente 

Cumple/Subsano  Correo 1  

Los integrantes del 
consorcio   Consorcio 
INGE-AGS ANT-01, no 

cumplen con lo 
establecido en los 
TDR en su artículo 

6.1.5 Registro único 
Tributario - Rut, 

teniendo en cuenta 
que presentan Rut 

con fecha de 
generación mayor a 
30 días contados a 

partir de la fecha de 
presentación de la 

oferta, por lo tanto, 
debe subsanar. 

Los integrantes 
del consorcio   

Consorcio INGE-
AGS ANT-01,  

cumplen con lo 
establecido en los 
TDR en su artículo 

6.1.5 Registro 
único Tributario - 
Rut, teniendo en 

cuenta que 
presentan Rut con 

fecha de 
generación 

actualizada y 
dentro de los 30 
días contados a 

partir de la fecha 
de presentación 

de la oferta, por lo 
tanto, SUBSANA. 

6 Registro único de proponentes  Cumple Correo 1  N/A N/A 

7 
Declaración juramentada 
imposición multas, sanciones 
(Anexo No. 21) 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

8 
Certificado de pago de aportes 
parafiscales (Anexo No. 4) 

Cumple  Correo 1 N/A N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

9 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

  
Cumple/Subsana   

Correo 1  

De conformidad con 
el numeral 6.1.9 de 

los términos de 
referencia, La 

garantía de seriedad 
de la oferta cubrirá la 

indemnización 
derivada del 

incumplimiento del  
ofrecimiento, en los 
siguientes eventos, 

así: 
a. La no ampliación 
de la vigencia de la 

garantía de seriedad 
de la oferta cuando 

el plazo para la 
aceptación de la 

oferta o para 
suscribir el contrato 

es prorrogado, 
siempre que tal 

prorroga sea inferior 
a dos (02) meses. 
b. El retiro de la 

propuesta después 
de vencido el plazo 

fijado para la 
presentación de las 

ofertas. 
c. La no suscripción 

del contrato sin justa 
causa por parte del 

adjudicatario. 
d. La falta de 

otorgamiento por 
parte del proponente 

seleccionado de la 
garantía de 

cumplimiento del 
contrato.      En tal 

sentido, el 
proponente aunque 
incluye los literales, 

El proponente 
incluye los 

literales a,b,c y d. 
en el cuerpo de la 

póliza, en el 
mismo sentido 

como se 
relacionan en los 
TDR, por lo tanto 

SUBSANA.   
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

no los incluye en 
debida forma, por lo 

tanto se solicita 
SUBSANAR, e incluir 
los literales a,b,c y d. 

en el cuerpo de la 
póliza, en el mismo 

sentido como se 
relacionaron 

anteriormente, por 
lo tanto se solicita 

SUBSANAR.    

10 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

11. 

Certificado de Responsabilidad 
Fiscal de la Contraloría General de 
la Republica y Deudores Morosos 
de la Contaduría General de la 
Nación  

Cumple  Correo 1 
Verificado por la 

Fiduprevisora 
  

12 
Certificado de antecedentes de la 
procuraduría general de la nación. 

Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
  

13 
Certificado de antecedentes 
judiciales del ministerio de defensa 
nacional – policía nacional. 

Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
  

15 
Lista restrictivas lavados de activos 
y financiación del terrorismo 
(Anexo No. 5)  

 Cumple  Correo 1  N/A N/A 

16 

Formato de certificación de 
prevención del lavado de activos y 
de la financiación del terrorismo 
(Anexo 9)  

N/A N/A N/A N/A 

17 

Formato de declaración de 
prevención del lavado de activos y 
de la financiación del terrorismo 
(Anexo No. 10)  

  Cumple  Correo 1  N/A N/A 

18 Certificado del revisor fiscal  N/A N/A N/A N/A 

19 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia conflicto 
de interés (Anexo No. 2)  

Cumple Correo 1     

 

Resultado evaluación jurídica: CUMPLE 
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3.1.3.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 

Documentos solicitados 

Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona 

INGEPLAN.CO S.A.S BIC                800.169.622  Persona Jurídica 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

INGEPLAN.CO 
S.A.S BIC 

Balance 
general y 
estado de 
resultados  

CUMPLE 

2 CORREO/Correo 1 
(R2)/31 Estados 

financieros 
INGEPLAN.pdf 

Se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2022 se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal Juan Pablo Muñoz, 
contador público Viviana Roa con TP 
193590-T y revisor fiscal Paola Piragauta con 
TP 137993-T 

Notas a los 
estados 

financieros 
CUMPLE 

2 CORREO/Correo 1 
(R2)/31 Estados 

financieros 
INGEPLAN.pdf pg 6 

Se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022  

Certificación 
y dictamen 

de los 
estados 

financieros 

CUMPLE 

2 CORREO/Correo 1 
(R2)/31 Estados 

financieros 
INGEPLAN.pdf pg 25 

Se evidencia el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022, se 
encuentran debidamente firmados por 
revisor fiscal Paola Piragauta con TP 137993-
T Dictamen Limpio 

Fotocopia de 
la tarjeta 

profesional y 
certificado 

de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por 

la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

2 CORREO/Correo 1 
(R2)/33 Documentos 

contador 
INGEPLAN.pdf  

Documentos revisor 
fiscal.pdf 

Se evidencia para el contador público 
Viviana Roa con TP 193590-T, Cédula de 
ciudadanía, copia de la tarjeta profesional y 
certificado de antecedentes disciplinarios 
expedido con fecha del 04/10/2023.  
 
Se evidencia para el revisor fiscal Paola 
Piragauta con TP 137993-T, copia de la 
tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios con fecha del 
4/09/2023 

 

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 1 CUMPLE 
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Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona 

AGS COLOMBIA SAS - 
ASESORES GERENCIALES 
Y AUDITORES EN SALUD 

830.006.777 Persona Jurídica 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

AGS 
COLOMBIA 

SAS - 
ASESORES 

GERENCIALES 
Y AUDITORES 

EN SALUD 

Balance 
general y 
estado de 
resultados  

CUMPLE 
2 CORREO/Correo 1 

(R1)/32 Estados 
financieros AGS.pdf 

Se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2022 se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal Carlos Arturo 
Rodriguez, contador público Angela Correa 
con TP 120477-T y revisor fiscal José Gallego 
con TP 78544-T  

Notas a los 
estados 

financieros 
CUMPLE 

2 CORREO/Correo 1 
(R1)/32 Estados 

financieros AGS.pdf pg 
11 

Se evidencia la certificación las Notas a los 
Estados Financieros con corte al 31/12/2022 
se encuentran debidamente firmados por el 
representante Carlos Arturo Rodriguez, 
contador público Angela Correa con TP 
120477-T y revisor fiscal José Gallego con TP 
78544-T  

Certificación 
y dictamen 

de los 
estados 

financieros 

CUMPLE 

2 CORREO/Correo 1 
(R1)/32 Estados 

financieros AGS.pdf pg 
6 

Se evidencia la certificación a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022, se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal Carlos Arturo 
Rodriguez, contador público Angela Correa 
con TP 120477-T y revisor fiscal José Gallego 
con TP 78544-T  
 
Se evidencia el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022, se 
encuentran debidamente firmados por 
Revisor Fiscal José Gallego con TP 78544-T 
Dictamen Limpio 

Fotocopia de 
la tarjeta 

profesional y 
certificado 

de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por 

la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

2 CORREO/Correo 1 
(R2)/34 Documentos 

contador AGS.pdf 
36 Documentos Revisor 

fiscal AGS 

Se evidencia para el contador público 
Angela Correa con TP 120477-T, copia de la 
tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios con fecha 
28/07/2023 
 
Se evidencia para Revisor Fiscal José Gallego 
con TP 78544-T cédula de ciudadanía, copia 
de la tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios con fecha 
22/08/2023  
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RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 2 CUMPLE 

 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE 

 
 

 

Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 

 

INTEGRANTES INGEPLAN.CO S.A.S BIC 
AGS COLOMBIA SAS - ASESORES 

GERENCIALES Y AUDITORES EN SALUD 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica Persona Jurídica 

NIT/CC 800.169.622 830.006.777 

Porcentaje de participación 40% 60% 
Activo Corriente $ 3.457.388.215,00 $ 8.794.573.966,00 

Activo Total  $ 3.483.379.895,00 $ 12.367.667.372,00 

Pasivo Corriente $ 1.075.532.988,00 $ 1.322.454.620,00 

Pasivo Total $ 2.127.165.039,00 $ 1.551.506.828,00 

Patrimonio $ 1.356.214.856,00 $ 10.816.160.544,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 1.490.231.545,00 $ 1.834.357.982,00 
Gastos de Intereses $ 42.085.719,38 $ 5.198.384,00 

Ingresos Brutos $ 8.971.817.263,00 $ 13.626.165.548,00 

Ingresos Brutos SMMLV $ 8.971,82 13626,17 

Activos Brutos SMMLV $ 3.483,38 12367,67 

 

 

Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 
Índice de 
liquidez 

Activo Corriente/ Pasivo 
Corriente 

Mayor o 
Igual a 

1,25 5,28 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo 

Total 
Menor o 
Igual a 

60% 31,95% CUMPLE 

3 
Razón de 

cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos de 

intereses 

Mayor o 
Igual a 

1,00 225,89 CUMPLE 

4 
Capital de 

trabajo 
Activo Corriente - 
Pasivo Corriente 

Mayor o 
igual a  

                       
161.703.770,00  

                                              
9.853.974.573,00  

CUMPLE 
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Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

5 
Rentabilidad de 

Patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrimonio 

(porcentaje) 

Mayor o 
Igual a 

3% 54,13% CUMPLE 

6 
Rentabilidad 

del Activo 

Utilidad 
Operacional/Activo 
Total (porcentaje) 

Mayor o 
Igual a 

3% 26,01% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 

ÍTEM 
VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES 

RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Resultado evaluación financiera: CUMPLE 
 

3.1.3.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 

Experiencia mínima requerida 
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre Contratista/ 
Integrante que aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total Ejecutado  
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 
MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN 
NACIONAL 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA 
INTEGRAL TÉCNICA, CONTABLE, 
ADMINISTRATIVA, JURÍDICA Y 

FINANCIERA A LA ADQUISICIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN DE DOTACIÓN 

ESCOLAR BÁSICA EN 
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS 

PÚBLICOS DE LA NACIÓN 
FOCALIZADOS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL. 

3143835 
DE 2021 

CONSORCIO 
MINEDUCACIÓN 08-

2021 / AGS COLOMBIA 
S.A.S. 

3/01/2022 27/12/2022 FINALIZADO  $                   4.046.402.085,00  4.046,40  C 75% $ 3.034.801.563,75 3.034,80  

2 
SECRETARIA 

DISTRITAL DE 
GOBIERNO 

INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 

JURIDICA DEL CONTRATO DE OBRA 
PUBLICA CUYO OBJETO ES 

CONTRATAR BAJO EL SISTEMA DE 
PRECIOS FIJOS UNITARIOS Y 

CANTIDAD DE OBRA REALMENTE 
EJECUTADA PARA LA ACTUALIZACIÓN 

A LA NORMA VIGENTE DE LA 
VENTILACIÓN MECÁNICA DE LOS 

PISOS 1, 2 y 3 y LA ADECUACIÓN DE 
ESPACIOS DE TRABAJO DEL PRIMER 

PISO DE LAS INSTALACIONES DEL 
NIVEL CENTRAL DE LA SECRETARÍA 

DISTRITAL DE GOBIERNO DE LA 
ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ 

966 de 
2022 

CONSORCIO 
INGECEL/INGEPLAN.CO 

S.A.S BIC 
1/03/2022 31/07/2022 FINALIZADO  $                        86.081.936,70  86,08  C 50% $ 43.040.968,35 43,04  

3 

INSTITUTO 
DISTRITAL DE 

LA 
PARTICIPACIÓN 

Y ACCION 
COMUNAL – 

IDPAC  

Interventoría técnica, administrativa, 
financiera y jurídica al contrato cuyo 

objeto es: Adecuación y 
Mejoramiento de la Infraestructura 

Física de la Sede Principal del IDPAC - 
Etapa II  

612 DE 
2022 

INGEPLAN.CO S.A.S BIC 20/09/2022 19/12/2022 FINALIZADO  $                          4.437.170,32  4,44  I 100% $ 4.437.170,32 4,44  

  $ 3.082.279.702,42 3.082,28  
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Se concluye según revisión de la información, lo siguiente: 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el presente proceso 
licitatorio los proponentes 

deberán presentar mínimo dos 
(2) y máximo cuatro (4) 

contratos ejecutados 
directamente que se encuentren 

terminados y recibidos a 
satisfacción que deberán tener 

por objeto, descripción o alcance 
o actividades u obligaciones 

principales que correspondan a: 
 

“Interventoría integral y/o 
supervisión integral de 

proyectos de dotación de 
mobiliario institucional”. 

El proponente presenta tres (3) 
contratos con los que pretende 
validar los requisitos de la LPA. 

 
La experiencia No. 1, No 2 y 

No. 3, cumple con los 
requisitos solicitados en los 

TDR.  

CUMPLE 

2 correo - correo 1 (r2) - 39. 
contrato de orden No.1 

certificación  
 

2 correo - correo 1 (r2) - 40. 
contrato de orden No.2 

soportes 
 

2 correo - correo 1 (r2) - 41. 
contrato de orden No. 3 

certificación // 43 contrato de 
orden No. 3 acta de 

terminación  

1. La experiencia No. 1 
contiene dentro de su alcance: 
REALIZAR LA INTERVENTORÍA 

INTEGRAL TÉCNICA, 
CONTABLE, ADMINISTRATIVA, 
JURÍDICA Y FINANCIERA A LA 

ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN 
DE DOTACIÓN ESCOLAR 

BÁSICA EN ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS PÚBLICOS DE LA 
NACIÓN FOCALIZADOS POR EL 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
NACIONAL."; su estado es 

terminado y liquidado. 
 

Cumpliendo con el alcance 
solicitado. 

CUMPLE 
2 correo - correo 1 (r2) - 39. 

contrato de orden No.1 
certificación  

2. La experiencia No. 2 
contiene dentro de su alcance: 

INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA 
Y JURIDICA DEL CONTRATO DE 
OBRA PUBLICA CUYO OBJETO 

ES CONTRATAR BAJO EL 
SISTEMA DE PRECIOS FIJOS 
UNITARIOS Y CANTIDAD DE 

OBRA REALMENTE EJECUTADA 
PARA LA ACTUALIZACIÓN A LA 

NORMA VIGENTE DE LA 

CUMPLE 
2 correo - correo 1 (r2) - 40. 

contrato de orden No.2 
soportes 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

VENTILACIÓN MECÁNICA DE 
LOS PISOS 1, 2 y 3 y LA 

ADECUACIÓN DE ESPACIOS DE 
TRABAJO DEL PRIMER PISO DE 
LAS INSTALACIONES DEL NIVEL 

CENTRAL DE LA SECRETARÍA 
DISTRITAL DE GOBIERNO DE LA 

ALCALDÍA MAYOR DE 
BOGOTÁ"; su estado es 

terminado 
 

Cumpliendo con el alcance 
solicitado. 

3. La experiencia No. 3 
contiene dentro de su alcance: 

Interventoría técnica, 
administrativa, financiera y 

jurídica al contrato cuyo objeto 
es: Adecuación y 

Mejoramiento de la 
Infraestructura Física de la 
Sede Principal del IDPAC - 

Etapa II ".; su estado es 
terminado y liquidado.   

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 

2 correo - correo 1 (r2) - 41. 
contrato de orden No. 3 

certificación // 43 contrato de 
orden No. 3 acta de 

terminación  

La sumatoria de los contratos 
válidos aportados, expresados 
en SMMLV, debe ser mayor o 

igual a una (1) vez el valor total 
del Presupuesto Estimado del 

presente proceso de selección.  

La sumatoria de los contratos 
válidos aportados es 3.082,28  
SMMLV, este valor es mayor al 
requisito solicitado, el cual es 
acreditar por lo menos 697,00 

SMMLV. 

CUMPLE   

La experiencia mínima requerida 
se deberá acreditar con el 

diligenciamiento del Anexo No. 6 
(Experiencia mínima requerida), 
el cual debe ser firmado por el 

representante legal o apoderado 
del proponente del oferente 
individual o el representante 

legal o apoderado del 
proponente plural.  

El proponente presenta el 
Anexo No. 6 completamente 
diligenciado  y firmado por 

parte del representante legal, 
en formato PDF. 

CUMPLE 
2 correo - correo 1 (r2) - 37 

anexo No. 6 experiencia 
mínima requerida 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

En caso de figuras asociativas 
todos los integrantes deberán 

aportar mínimo un (1) contrato 
válido de los requeridos en la 

experiencia mínima habilitante. 
Los contratos con los que se 

pretenda acreditar este requisito 
deberán haber sido ejecutados 

directamente (individualmente o 
como integrante de una figura 

asociativa) por parte del 
integrante de la figura plural que 

se presente en la LPA. 

Todos los integrantes de la 
figura asociativa aportan un 

contrato valido 
CUMPLE 

2 correo - correo 1 (r2) - 39. 
contrato de orden No.1 

certificación  
 

2 correo - correo 1 (r2) - 40. 
contrato de orden No.2 

soportes 
 

2 correo - correo 1 (r2) - 41. 
contrato de orden No. 3 

certificación // 43 contrato de 
orden No. 3 acta de 

terminación  

 

Resultado evaluación técnica: CUMPLE 
 

3.1.4. CONSORCIO EDUCATIVO ANTIOQUIA 
 

PROYECTOS INTEROBAS SAS 60% 

SOCAR INGENIERIA SAS 40% 

 

3.1.4.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta  

Cumple Correo 1  N/A N/A 

2 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 30 
días 

 Cumple Correo 1  N/A N/A 

3 
Documento de constitución del 
proponente plural 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

4 
Apoderados, revisar facultades en 
caso de que actuen a través de 

N/A N/A N/A N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

5 
Registro único tributario o su 
equivalente 

Cumple/Subsana Correo 1  

PROYECTOS 
INTEROBRAS SAS, 

integrante del   
Consorcio Educativo 
Antioquia, no cumple 
con lo establecido en 
los TDR en su articulo 
6.1.5 Registro único 

Tributario - Rut, 
teniendo en cuenta 
que presentan Rut 

con fecha de 
generación mayor a 
30 dias contados a 

partir de la fecha de 
presentación de la 
oferta, por lo tanto 

No Cumple. 

PROYECTOS 
INTEROBRAS SAS, 

integrante del   
Consorcio 
Educativo 

Antioquia, cumple 
con lo establecido 
en los TDR en su 

articulo 6.1.5 
Registro único 

Tributario - Rut, 
teniendo en 
cuenta que 

presentan Rut con 
fecha de 

generación del 
31/10/2023 por lo 
tanto esta dentro 

de los 30 días 
contados a partir 

de la fecha de 
presentación de la 

oferta, por lo 
tanto, SUBSANA. 

6 Registro único de proponentes  Cumple Correo 1  N/A N/A 

7 
Declaración juramentada 
imposición multas, sanciones 
(Anexo No. 21) 

Cumple/Subsana Correo 1  

PROYECTOS 
INTEROBRAS SAS, 

integrante del   
Consorcio Educativo 
Antioquia, no cumple 
con lo establecido en 

los TDR en su 
numeral 6.1.7 

MULTAS Y 
SANCIONES, 

teniendo en cuenta 
que no aporta el 

anexo No. 21 

PROYECTOS 
INTEROBRAS SAS, 

integrante del   
Consorcio 
Educativo 
Antioquia,  

cumple con lo 
establecido en los 

TDR en su 
numeral 6.1.7 

MULTAS Y 
SANCIONES, 
teniendo en 

cuenta que aporta 
el anexo No. 21, 

por lo tanto 
SUBSANA. 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

8 
Certificado de pago de aportes 
parafiscales  (Anexo No. 4) 

Cumple/Subsana  Correo 1 

SOCAR INGENIERI 
S.A.S, integrante del 
Consorcio Educativo 
Antioquia, no cumple 
con lo estipulado en 

los TDR en su articulo 
6.1.8 CERTIFICADO 

DE PAGO DE 
APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL Y 

PARAFISCALES literal 
a, por lo tanto, 

teniendo en cuenta 
que el anexo No. 4 

no viene suscrito por 
el Revisor Fiscal, No 

Cumple. 

SOCAR INGENIERI 
S.A.S, integrante 

del Consorcio 
Educativo 
Antioquia,  

cumple con lo 
estipulado en los 

TDR en su articulo 
6.1.8 

CERTIFICADO DE 
PAGO DE 

APORTES AL 
SISTEMA DE 
SEGURIDAD 

SOCIAL INTEGRAL 
Y PARAFISCALES 
literal a, por lo 
tanto, teniendo 
en cuenta que el 

anexo No. 4 viene 
suscrito por el 
Revisor Fiscal,  

SUBSANA. 

9 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

  Cumple 
/Subsana 

Correo 1  

De conformidad con 
el numeral 6.1.9 de 

los términos de 
referencia en su 

numeral 7, el 
proponente no 

adjunta recibo de 
pago de la póliza 
expedido por la 

aseguradora y/o el 
certificado de no 

expiración por falta 
de pago, por lo tanto 

No Cumple.                                               

De conformidad 
con el numeral 

6.1.9 de los 
términos de 

referencia en su 
numeral 7, el 
proponente 

adjunta recibo de 
pago de la póliza 
expedido por la 
aseguradora y el 
certificado de no 

expiración por 
falta de pago, por 

lo tanto, 
SUBSANA.     

10 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

11. 
Certificado de Responsabilidad 
Fiscal de la Contraloría General de 
la Republica y Deudores Morosos 

Cumple  Correo 1 
Verificado por la 

Fiduprevisora 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

de la Contaduría General de la 
Nación  

12 
Certificado de antecedentes de la 
procuraduría general de la nación. 

Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
  

13 
Certificado de antecedentes 
judiciales del ministerio de defensa 
nacional – policía nacional. 

Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
  

15 
Lista restrictivas lavados de activos 
y financiación del terrorismo 
(Anexo No. 5)  

 Cumple  Correo 1  N/A N/A 

16 

Formato de certificación de 
prevención del lavado de activos y 
de la financiación del terrorismo 
(Anexo 9)  

N/A N/A N/A N/A 

17 

Formato de declaración de 
prevención del lavado de activos y 
de la financiación del terrorismo 
(Anexo No. 10)  

  Cumple 
/Subsana 

Correo 1  

PROYECTOS 
INTEROBRAS SAS, 

integrante del   
Consorcio Educativo 
Antioquia, no aporta 

el anexo No. 10 
FORMATO DE 

DECLARACIÓN DE 
PREVENCIÓN DEL 

LAVADO ACTIVOS Y 
DE LA FINANCIACIÓN 

DEL TERRORISMO, 
por lo tanto, debe 

subsanar. 

ROYECTOS 
INTEROBRAS SAS, 

integrante del   
Consorcio 
Educativo 

Antioquia, aporta 
el anexo No. 10 
FORMATO DE 

DECLARACIÓN DE 
PREVENCIÓN DEL 
LAVADO ACTIVOS 

Y DE LA 
FINANCIACIÓN 

DEL TERRORISMO, 
por lo tanto, 
SUBSANA. 

18 Certificado del revisor fiscal  N/A N/A N/A N/A 

19 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia conflicto 
de interés (Anexo No. 2)  

Cumple Correo 1     

 

Resultado evaluación jurídica: CUMPLE 
 

3.1.4.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 

Documentos solicitados 
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Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona 

PROYECTOS 
INTEROBRAS SAS 

               901.538.533  Persona Jurídica 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIÓN 

PROYECTOS 
INTEROBRAS 

SAS 

Balance 
general y 
estado de 
resultados  

CUMPLE 

3 
CORREO/19 

Estados 
financieros/

Estados 
financieros 

2022 
INTEROBRA

S.pdf 

Se evidencia el balance y estado 
de resultados con corte al 
31/12/2022 se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal Sandro 
Castillo, contador público Ismael 
Rodriguez con TP 37995-T y 
contador externo Luz Amparo 
Gálvez con TP 34294-T 

 

Notas a los 
estados 

financieros 
CUMPLE 

3 
CORREO/19 

Estados 
financieros/

Estados 
financieros 

2022 
INTEROBRA
S.pdf pg 5 

Se evidencian las notas a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2022 debidamente 
firmados por el representante 
legal Sandro Castillo, contador 
público Ismael Rodriguez con TP 
37995-T y contador externo Luz 
Amparo Gálvez con TP 34294-T 
 
NOTA: NO es posible evidenciar 
los gastos de intereses en los 
estados financieros de 
conformidad con el numeral 6.2.2 
de los términos de referencia. Se 
requiere subsanar 

El proponente subsana 
en debida forma. 
Allega notas a los 
estados financieros 
con corte al 
31/12/2022 
debidamente firmado 

Certificación 
y dictamen 

de los 
estados 

financieros 

CUMPLE 

3 
CORREO/19 

Estados 
financieros/

Estados 
financieros 

2022 
INTEROBRA
S.pdf pg 13 

Se evidencia la certificación a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2022, se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal Sandro 
Castillo, contador público Ismael 
Rodriguez con TP 37995-T 
 
Se evidencia el dictamen a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2022, se encuentran 
debidamente firmados por 
contador externo Luz Amparo 
Gálvez con TP 34294-T Dictamen 
Limpio 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIÓN 

Fotocopia de 
la tarjeta 

profesional y 
certificado 

de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por 

la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

3 
CORREO/19 

Estados 
financieros/

17 
Documento

s de los 
contadores 

Se evidencia para el contador 
público Ismael Rodriguez con TP 
37995-T, Cédula de ciudadanía, 
copia de la tarjeta profesional y 
certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha 
del 13/10/2023.  
 
NOTA: NO Se evidencia para el 
contador externo Luz Amparo 
Gálvez con TP 34294-T copia de la 
tarjeta profesional y certificado 
de antecedentes disciplinarios de 
conformidad con el numeral 6.2.4 
de los términos de referencia. Se 
requiere subsanar 

El proponente subsana 
en debida forma. 
Allega copia de la 
tarjeta profesional y 
certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
con fecha del 
28/08/2023. de Luz 
Amparo Gálvez con TP 
34294-T 

 

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 1 CUMPLE 

 
 

 

Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona 

SOCAR INGENIERIA S.A.S. 
- EN REORGANIZACION 

               830.071.191  Persona Jurídica 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIÓN 

SOCAR 
INGENIERIA S.A.S. 

- EN 
REORGANIZACION 

Balance 
general y 
estado de 
resultados  

CUMPLE 

3 CORREO/19 
Estados 

financieros/17 
EEFF Niif 

2022-
2021.pdf 

Se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2022 se 
encuentran debidamente firmados 
por el representante legal Pedro Leon 
Solano, contador público Saul Israel 
Martinez con TP 219097 y revisor 
fiscal Oscar A. Ramírez con TP 10028-
T 
 
NOTA: se evidencia que los datos 
financieros en el RUP no son los 
mismos que en el Estado de 
resultados, y no es posible evidenciar 
el valor de la Utilidad Operacional, 
entendiendo que esta debe ser 
afectada por todos los gastos 

El proponente subsana 
en debida forma. Allega 
estados financieros y 
notas a los estados 
financieros con corte a 
31 de dic 2022 
debidamente firmado 
aclarando y detallando 
el valor de la utilidad 
operacional 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIÓN 

ocasionados de la misma operación, 
por lo cual se solicita aclarar, detallar 
y desagregar el valor de Utilidad 
Operacional en el estado financiero. 
Se requiere subsanar. 

Notas a los 
estados 

financieros 
CUMPLE 

3 CORREO/19 
Estados 

financieros/17 
EEFF Niif 

2022-
2021.pdf pg 7 

Se evidencia las Notas a los Estados 
Financieros con corte al 31/12/2022 
se encuentran debidamente firmados 
por el representante legal Pedro León 
Solano, contador público Saul Israel 
Martinez con TP 219097 y revisor 
fiscal Oscar A. Ramírez con TP 10028-
T 

 

Certificación 
y dictamen 

de los 
estados 

financieros 

CUMPLE 

3 CORREO/19 
Estados 

financieros/17 
EEFF Niif 

2022-
2021.pdf pg 

42 

Se evidencia el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022, 
firmado por revisor fiscal Oscar A. 
Ramírez con TP 10028-T Dictamen 
limpio 

 

Fotocopia de 
la tarjeta 

profesional y 
certificado 

de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por 

la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

3 CORREO/19 
Estados 

financieros/17 
Documentos 

de los 
contadores 

Se evidencia para contador público 
Saul Israel Martinez con TP 219097-T, 
copia de la tarjeta profesional y 
certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha del 
25/10/2023.  
 
Se evidencia para revisor fiscal Oscar 
A. Ramírez con TP 10028-T, copia de la 
tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios con fecha 
13/10/2023.  

 

 

 

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 2 CUMPLE 

 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE  
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Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 

 

INTEGRANTES 
PROYECTOS 

INTEROBRAS SAS 
SOCAR INGENIERIA S.A.S. - EN 

REORGANIZACION 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica Persona Jurídica 

NIT/CC 901.538.533 830.071.191 

Porcentaje de participación 60% 40% 

Activo Corriente $ 93.140.433,00 $ 6.811.983.906,00 

Activo Total  $ 104.140.433,00 $ 32.739.328.825,00 

Pasivo Corriente $ 1.291.652,00 $ 294.377.272,00 
Pasivo Total $ 1.291.652,00 $ 13.967.470.458,00 

Patrimonio $ 102.848.781,00 $ 18.771.858.367,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 4.490.433,00 $ 23.059.285,00 

Gastos de Intereses $ 0,00 $ 3.890.615,00 

Ingresos Brutos $ 71.211.433,00 $ 0,00 

Ingresos Brutos SMMLV $ 71,21 0,00 

Activos Brutos SMMLV $ 104,14 32739,33 

 

Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/ Pasivo 

Corriente 
Mayor o 
Igual a 

1,25 52,52 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total 

Menor o 
Igual a 

60% 17,81% CUMPLE 

3 
Razón de 

cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos de 

intereses 

Mayor o 
Igual a 

1,00 5399,85% CUMPLE 

4 Capital de trabajo 
Activo Corriente - Pasivo 

Corriente 
Mayor o 
igual a  

                       
161.703.770,00  

                                                            
6.609.455.415,00  

CUMPLE 

5 
Rentabilidad de 

Patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrimonio 

(porcentaje) 

Mayor o 
Igual a 

3% 3,67% CUMPLE 

6 
Rentabilidad del 

Activo 

Utilidad 
Operacional/Activo Total 

(porcentaje) 

Mayor o 
Igual a 

3% 3,19% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE  

 

ÍTEM 
VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES 

RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Resultado evaluación financiera: CUMPLE  
 

3.1.4.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 

Experiencia mínima requerida 
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No. 
de 

orden 

Número 
consecutivo 
del reporte 

del 
contrato 

ejecutado 
en el RUP 

(SI APLICA) 

Contratante Objeto 
No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 53 
GREEN POWER 

S.C 

ESTUDIOS, DISEÑOS DE 
INGENIERIA BASICA, 
DETALLADA Y POSTERIOR 
INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIVA, CONTABLE, 
DE PROCURA, SOCIO 
AMBIENTAL Y LEGAL A LOS 
CONTRATOS DE MONTAJE Y 
DOTACION DE AULAS 
MOVILES DE CAPACITACION 
EN PRACTICAS SANAS DE 
OPERATIVIDAD EN CAMPOS 
DE PRODUCCION DE CRUDO 
EN LOS BLOQUES OPERADOS 
POR GREEN POWER 
SUCURSAL COLOMBIA S.C  

SPO-
06709 

SOCAR 
INGENIERIA  

S.A.S 
26/02/2013 26/02/2013 FINALIZADO $ 1.704.016.776,92 2.890,61  I 100% $ 1.704.016.776,92 2.890,61  

2 113 
ALCALDIA DE  

MADRID  
CUNDINAMARCA 

INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA PARA LA 
DOTACION DE MOBILIARIO 
INSTITUCIONAL DEL JARDIN 
SOCIAL MADRID EN EL 
BARRIO SOSIEGO. 

142 DE 
2017 

COOPNAL 
LTDA 

17/07/2017 20/09/2017 LIQUIDADO $ 34.986.000,00 47,42  I 100% $ 34.986.000,00 47,42  

  $ 1.739.002.776,92 2.938,04  
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Se concluye según revisión de la información, lo siguiente: 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el presente proceso 
licitatorio los proponentes 

deberán presentar mínimo dos 
(2) y máximo cuatro (4) 

contratos ejecutados 
directamente que se encuentren 

terminados y recibidos a 
satisfacción que deberán tener 

por objeto, descripción o alcance 
o actividades u obligaciones 

principales que correspondan a: 
 

“Interventoría integral y/o 
supervisión integral de 

proyectos de dotación de 
mobiliario institucional”. 

El proponente presenta dos (2) 
contratos con los que pretende 
validar los requisitos de la LPA. 

 
La experiencia No. 1 y No. 2,  
cumplen con los requisitos 

solicitados en los TDR.  

CUMPLE 

3 correo - 20. experiencia - 
experiencia.pdf -pag 1 a la 4 

 
3 correo - 20. experiencia - 

experiencia.pdf - pag 5 a la 10 

1. La experiencia No. 1 
contiene dentro de su alcance: 

ESTUDIOS, DISEÑOS DE 
INGENIERIA BASICA, 

DETALLADA Y POSTERIOR 
INTERVENTORIA TECNICA, 

ADMINISTRATIVA, CONTABLE, 
DE PROCURA, SOCIO 

AMBIENTAL Y LEGAL A LOS 
CONTRATOS DE MONTAJE Y 

DOTACION DE AULAS MOVILES 
DE CAPACITACION EN 
PRACTICAS SANAS DE 

OPERATIVIDAD EN CAMPOS DE 
PRODUCCION DE CRUDO EN 

LOS BLOQUES OPERADOS POR 
GREEN POWER SUCURSAL 

COLOMBIA S.C  "; su estado es 
terminado  

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 
3 correo - 20. experiencia - 

experiencia.pdf -pag 1 a la 4 

2. La experiencia No. 2 
contiene dentro de su alcance: 

INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA PARA LA 
DOTACION DE MOBILIARIO 
INSTITUCIONAL DEL JARDIN 

SOCIAL MADRID EN EL BARRIO 
SOSIEGO."; su estado es 
terminado y liquidado.   

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 
3 correo - 20. experiencia - 

experiencia.pdf - pag 5 a la 10 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

La sumatoria de los contratos 
válidos aportados, expresados 
en SMMLV, debe ser mayor o 

igual a una (1) vez el valor total 
del Presupuesto Estimado del 

presente proceso de selección.  

La sumatoria de los contratos 
válidos aportados es 2.938,04  
SMMLV, este valor es mayor al 
requisito solicitado, el cual es 
acreditar por lo menos 697,00  

SMMLV. 

CUMPLE   

La experiencia mínima requerida 
se deberá acreditar con el 

diligenciamiento del Anexo No. 6 
(Experiencia mínima requerida), 
el cual debe ser firmado por el 

representante legal o apoderado 
del proponente del oferente 
individual o el representante 

legal o apoderado del 
proponente plural.  

El proponente presenta el 
Anexo No. 6 completamente 

diligenciado y firmado por 
parte del representante legal, 

en formato PDF. 

CUMPLE 
3 correo - 20. experiencia - 

anexo 6 experiencia.pdf 

En caso de figuras asociativas 
todos los integrantes deberán 

aportar mínimo un (1) contrato 
válido de los requeridos en la 

experiencia mínima habilitante. 
Los contratos con los que se 

pretenda acreditar este requisito 
deberán haber sido ejecutados 

directamente (individualmente o 
como integrante de una figura 

asociativa) por parte del 
integrante de la figura plural que 

se presente en la LPA. 

Todos los integrantes de la 
figura asociativa aportan un 

contrato valido 
CUMPLE 

3 correo - 20. experiencia - 
experiencia.pdf -pag 1 a la 4 

 
3 correo - 20. experiencia - 

experiencia.pdf - pag 5 a la 10 

 

Resultado evaluación técnica: CUMPLE 
 

3.1.5. ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR SAS 
 

3.1.5.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta  

Cumple Correo 1  RECHAZADO N/A 

2 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 30 
días 

 Cumple Correo 1  N/A N/A 

3 
Documento de constitución del 
proponente plural 

N/A N/A N/A N/A 

4 
Apoderados, revisar facultades en 
caso de que actúen a través de 

N/A N/A N/A N/A 

5 
Registro único tributario o su 
equivalente 

Cumple/ Subsana Correo 1  

El proponente no 
cumple con lo 

establecido en los 
TDR en su artículo 

6.1.5 Registro único 
Tributario - Rut, 

teniendo en cuenta 
que presenta Rut con 
fecha de generación 
del 20/04/2023, la 
cual es mayor a 30 

días contados a partir 
de la fecha de 

presentación de la 
oferta, por lo tanto, 

debe subsanar. 

El proponente 
cumple con lo 

establecido en los 
TDR en su artículo 

6.1.5 Registro 
único Tributario - 
Rut, teniendo en 

cuenta que 
presenta Rut con 

fecha de 
generación del 
08/11/2023, la 

cual está dentro 
de los 30 días 

contados a partir 
de la fecha de 

presentación de la 
oferta, por lo 

tanto, SUBSANA. 

6 Registro único de proponentes  Cumple Correo 1 N/A N/A 

7 
Declaración juramentada 
imposición multas, sanciones 
(Anexo No. 21) 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

8 
Certificado de pago de aportes 
parafiscales  (Anexo No. 4) 

Cumple  Correo 1 N/A N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

9 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

 Cumple 
/Subsana  

Correo 1  

De conformidad con 
el numeral 6.1.9 de 

los términos de 
referencia en su 

numeral 7, el 
proponente no 

adjunta recibo de 
pago de la póliza 
expedido por la 

aseguradora y/o el 
certificado de no 

expiración por falta 
de pago, por lo tanto, 

debe SUBSANAR.     

De conformidad 
con el numeral 

6.1.9 de los 
términos de 

referencia en su 
numeral 7, el 
proponente 

adjunta recibo de 
pago de la póliza 
expedido por la 

aseguradora, por 
lo tanto, 

SUBSANA. 

10 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

Cumple Correo 1  N/A N/A 

11. 
Certificado de Responsabilidad 
Fiscal de la Contraloría General de 
la Republica  

 Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
  

12 
Certificado de antecedentes de la 
procuraduría general de la nación. 

Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
  

13 
Certificado de antecedentes 
judiciales del ministerio de defensa 
nacional – policía nacional. 

Cumple  Correo 1  
Verificado por la 

Fiduprevisora 
  

15 
Lista restrictivas lavados de activos 
y financiación del terrorismo 
(Anexo No. 5)  

 Cumple  Correo 1  N/A N/A 

16 

Formato de certificación de 
prevención del lavado de activos y 
de la financiación del terrorismo 
(Anexo 9)  

Cumple  Correo 1 N/A N/A 

17 

Formato de declaración de 
prevención del lavado de activos y 
de la financiación del terrorismo 
(Anexo No. 10)  

  Cumple  Correo 1  N/A N/A 

18 Certificado del revisor fiscal  N/A N/A N/A N/A 

19 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia conflicto 
de interés (Anexo No. 2)  

Cumple Correo 1  N/A   

 

Resultado evaluación jurídica: CUMPLE  
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3.1.5.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 

Documentos solicitados 

Integrante Nit o cc Tipo de persona 

ESPACIOS URBANOS GRUPO 
CONSTRUCTOR SAS 

900.727.376  Persona Jurídica 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

ESPACIOS 
URBANOS 

GRUPO 
CONSTRUCTOR  

SAS 

Balance 
general y 
estado de 

resultados 31 
dic 2021 

CUMPLE 

3 CORREO/CORREO 
N.1 LPA N.002 
2023/CORREO 
N.1.pdf pg 160 

Se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2022 se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal EDISON JAVIER SOTO, 
contador público MARIA ARACELY 
GALINDO con TP 232517-T y contador 
independiente PAOLA ANDREA 
RODRIGUEZ con TP 241612-T.  

Notas a los 
estados 

financieros 
CUMPLE 

3 CORREO/CORREO 
N.1 LPA N.002 
2023/CORREO 
N.1.pdf pg 167 

Se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022 se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal EDISON JAVIER SOTO, 
contador público MARIA ARACELY 
GALINDO con TP 232517-T. 

Certificación 
y dictamen 

de los 
estados 

financieros 

CUMPLE 

3 CORREO/CORREO 
N.1 LPA N.002 
2023/CORREO 
N.1.pdf pg 192 

Se evidencia la certificación a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022 
representante legal EDISON JAVIER SOTO, 
contador público MARIA ARACELY 
GALINDO con TP 232517-T 
 
Se evidencia el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022 se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal EDISON JAVIER SOTO 
y contador independiente PAOLA 
RODRIGUEZ con TP 241612-T, Dictamen 
limpio. 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

No. FOLIO OBSERVACIONES 

Fotocopia de 
la tarjeta 

profesional y 
certificado 

de 
antecedentes 
disciplinarios 
emitido por 

la junta 
central de 

contadores 

CUMPLE 

3 CORREO/CORREO 
N.1 LPA N.002 
2023/CORREO 
N.1.pdf pg 196 

Se evidencia para el contador público 
MARIA ARACELY GALINDO con TP 232517-
T, copia de la cédula de ciudadanía, copia 
de la tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido con 
fecha del 18/08/2023. 
 
Se evidencia para el contador 
independiente PAOLA RODRIGUEZ con TP 
241612-T. copia de la cédula de 
ciudadanía, copia de la tarjeta profesional 
y certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha del 
18/08/2023. 

 

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE 

 
 

Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 

 

INTEGRANTES 
ESPACIOS URBANOS 

GRUPO CONSTRUCTOR  
SAS 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica 

NIT/CC 900.727.376 

Porcentaje de participación 100% 

Activo Corriente $ 1.668.393.547,0 

Activo Total  $ 1.835.999.986,0 

Pasivo Corriente $ 914.779.665,0 

Pasivo Total $ 914.779.665,0 

Patrimonio $ 921.220.321,0 

Utilidad/ perdida Operacional $ 666.042.218,0 

Gastos de Intereses $ 59.965.435,0 

Ingresos Brutos $ 2.726.152.390,0 

Ingresos Brutos SMMLV 2726,2 

Activos Brutos SMMLV 1836,0 
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Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 
 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 
Índice de 
liquidez 

Activo Corriente/ 
Pasivo Corriente 

Mayor o Igual a 1,25 1,82 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 

Pasivo 
Total/Activo 

Total 
(Porcentaje) 

Menor o Igual a 60% 49,82% CUMPLE 

3 
Razón de 

cobertura de 
interés  

Utilidad 
operacional/ 

gastos de 
intereses 

Mayor o igual o 
indeterminado 

1,0 11,11 CUMPLE 

4 
Capital de 

trabajo 

Activo Corriente 
- Pasivo 

Corriente 
Mayor o igual a ≥ 

                     
161.703.770,00  

                                                  
753.613.882,00  

CUMPLE 

5 
Rentabilidad 

del Patrimonio 

Utilidad 
operacional/ 
Patrimonio 

(Porcentaje) 

Mayor o igual a  3% 72,30% CUMPLE 

6 
Rentabilidad 

del Activo 

Utilidad 
operacional/ 

activo 
(Porcentaje) 

Mayor o igual a  3% 36,28% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 

ÍTEM 
VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES 

RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Resultado evaluación financiera: CUMPLE 
 

3.1.5.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 

Experiencia mínima requerida 
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 
FIDUPREVISORA 

S.A 

REALIZAR LA CONTRATACIÓN DE LA 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICO PARA LOS SIGUIENTES 

PROYECTOS: 
1. DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR 

FASE 1 PARA INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO 

DE CHAPARRALDEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA; 2. DOTACIÓN DE MOBILIARIO 

ESCOLAR PARA TODAS LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES 

DEL MUNICIPIO DE RIOBLANCO 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA. 

3-1-
98865- 

002-
2021 

ESPACIOS 
URBANOS  

GRUPO  
CONSTRUCTOR 

S.A.S 

11/10/2021 30/04/2022 LIQUIDADO  $ 824.299.910,00  824,30  I 100% $ 824.299.910,00 824,30  

2 
FIDUPREVISORA 

S.A 

REALIZAR LA CONTRATACIÓN DE LA 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 

JURÍDICO PARA EL SIGUIENTE 
PROYECTO: 

DOTACION MOBILIARIO ESCOLAR PARA 
LAS SEDES EDUCATIVAS DE LOS 

MUNICIPIOS ZOMAC DE LAS 
SUBREGIONES OCCIDENTE Y SUROESTE 
DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA. 

3-1-
98868- 

002-
2021 

ESPACIOS 
URBANOS  

GRUPO  
CONSTRUCTOR 

S.A.S 

6/12/2021 26/09/2022 LIQUIDADO  $ 670.803.000,00  670,80  I 100% $ 670.803.000,00 670,80  

3 
FIDUPREVISORA 

S.A 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICO PARA SIGUIENTES 

PROYECTOS: 1. DOTACIÓN DE 
MOBILIARIO PARA LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS Y CENTROS ASOCIADOS 
DEL MUNICIPIO EL COPEY – CESAR. 2. 
DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y CENTROS 
ASOCIADOS DEL MUNICIPIO DE LA 
GLORIA – CESAR. 3. DOTACIÓN DE 

MOBILIARIO PARA LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS Y CENTROS ASOCIADOS 

DEL MUNICIPIO DE DAGUA – VALLE  DEL 
CAUCA. 

3-1-
92732- 

001-
2020 

ESPACIOS 
URBANOS  

GRUPO  
CONSTRUCTOR 

S.A.S 

26/10/2020 10/05/2021 LIQUIDADO  $ 388.710.513,10  427,85  I 100% $ 388.710.513,10 427,85  
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

4 
FIDUPREVISORA 

S.A 

REALIZAR EL CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 

JURÍDICO DEL PROYECTO: 
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD 

EDUCATIVA A TRAVES DE DOTACION DE 
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL 

MUNICIPIO DE QUIBDO 

3-1-
85969- 

002-
2019 

ESPACIOS 
URBANOS  

GRUPO  
CONSTRUCTOR 

S.A.S 

4/10/2019 3/04/2020 LIQUIDADO  $ 210.031.537,00  239,27  I 100% $ 210.031.537,00 239,27  

  $ 2.093.844.960,10 2.162,22  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Para el presente proceso 
licitatorio los 

proponentes deberán 
presentar mínimo dos (2) 

y máximo cuatro (4) 
contratos ejecutados 
directamente que se 

encuentren terminados y 
recibidos a satisfacción 
que deberán tener por 
objeto, descripción o 

alcance o actividades u 
obligaciones principales 

que correspondan a: 
 

“Interventoría integral 
y/o supervisión integral 

de proyectos de dotación 
de mobiliario 
institucional”. 

El proponente presenta cuatro (4) 
contratos con los que pretende 
validar los requisitos de la LPA. 

 
La experiencia No. 1, No. 2 No.3 y 
No.4,  cumplen con los requisitos 

solicitados en los TDR.  

CUMPLE 

3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - Pags 204 a la 

211 
 

3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - pags 212 a la 

266 
 

3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - pags 267 a la 

275 
 

3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - pags 276 a la 

282 

1. La experiencia No. 1 contiene 
dentro de su alcance: "REALIZAR LA 

CONTRATACIÓN DE LA 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICO PARA LOS SIGUIENTES 

PROYECTOS: 
1. DOTACIÓN DE MOBILIARIO 

ESCOLAR FASE 1 PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE 

CHAPARRALDEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA; 2. DOTACIÓN DE 

MOBILIARIO ESCOLAR PARA TODAS 
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE 
RIOBLANCO DEPARTAMENTO DEL 

TOLIMA."; su estado es terminado y 
liquidado.  

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 
3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - Pags 204 a la 

211 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

2. La experiencia No. 2 contiene 
dentro de su alcance: "REALIZAR LA 

CONTRATACIÓN DE LA 
INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 

JURÍDICO PARA EL SIGUIENTE 
PROYECTO: 

DOTACION MOBILIARIO ESCOLAR 
PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE 
LOS MUNICIPIOS ZOMAC DE LAS 

SUBREGIONES OCCIDENTE Y 
SUROESTE DEL DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA."; su estado es 
terminado y liquidado.  

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 
3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - pags 212 a la 

266 

3. La experiencia No. 3 contiene 
dentro de su alcance: "REALIZAR LA 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 
JURÍDICO PARA SIGUIENTES 

PROYECTOS: 1. DOTACIÓN DE 
MOBILIARIO PARA LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y 
CENTROS ASOCIADOS DEL 

MUNICIPIO EL COPEY – CESAR. 2. 
DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA 

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y 
CENTROS ASOCIADOS DEL 

MUNICIPIO DE LA GLORIA – CESAR. 
3. DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA 
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y 

CENTROS ASOCIADOS DEL 
MUNICIPIO DE DAGUA – VALLE  DEL 
CAUCA."; su estado es terminado y 

liquidado.  
 

Cumpliendo con el alcance 
solicitado. 

CUMPLE 
3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - pags 267 a la 

275 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

4. La experiencia No. 4 contiene 
dentro de su alcance: "REALIZAR EL 

CONTRATO DE INTERVENTORÍA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, 
AMBIENTAL Y JURÍDICO DEL 

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA 
CALIDAD EDUCATIVA A TRAVES DE 
DOTACION DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE 

QUIBDO"; su estado es terminado y 
liquidado.  

 
Cumpliendo con el alcance 

solicitado. 

CUMPLE 
3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - pags 276 a la 

282 

La sumatoria de los 
contratos válidos 

aportados, expresados en 
SMMLV, debe ser mayor 

o igual a una (1) vez el 
valor total del 

Presupuesto Estimado del 
presente proceso de 

selección.  

La sumatoria de los contratos 
válidos aportados es 2.162,22  
SMMLV, este valor es mayor al 
requisito solicitado, el cual es 
acreditar por lo menos 697,00 

SMMLV. 

CUMPLE   

La experiencia mínima 
requerida se deberá 

acreditar con el 
diligenciamiento del 

Anexo No. 6 (Experiencia 
mínima requerida), el 

cual debe ser firmado por 
el representante legal o 

apoderado del 
proponente del oferente 

individual o el 
representante legal o 

apoderado del 
proponente plural.  

El proponente presenta el Anexo 
No. 6 completamente diligenciado y 
firmado por parte del representante 

legal, en formato PDF. 

CUMPLE 
3 correo - correo No. 1 lpa 002 

2023 - correo N1 - Pag 203 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

En caso de figuras 
asociativas todos los 
integrantes deberán 

aportar mínimo un (1) 
contrato válido de los 

requeridos en la 
experiencia mínima 

habilitante. Los contratos 
con los que se pretenda 
acreditar este requisito 

deberán haber sido 
ejecutados directamente 
(individualmente o como 
integrante de una figura 
asociativa) por parte del 
integrante de la figura 

plural que se presente en 
la LPA. 

Todos los integrantes de la figura 
asociativa aportan un contrato 

valido 
CUMPLE 

3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - Pags 204 a la 

211 
 

3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - pags 212 a la 

266 
 

3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - pags 267 a la 

275 
 

3 correo - correo No. 1 lpa 002 
2023 - correo N1 - pags 276 a la 

282 

 

Resultado evaluación técnica: CUMPLE 
 

 

4. OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACIÓN  
 

Se deja constancia que vencido el término no se recibieron observaciones.  
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5. RESUMEN EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 

JURÍDICOS 

REQUISITOS 

FINANCIERO

S 

REQUISITOS 

TÉCNICOS 
RESULTADO 

P2 INSERGROUP - ISG S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P3 
ARG CONSULTORES & SERVICIOS 

SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P4 CONSORCIO INGE-AGS ANT-01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P5 
CONSORCIO EDUCATIVO 

ANTIOQUIA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P6 
ESPACIOS URBANOS GRUPO 

CONSTRUCTOR SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 

Teniendo en cuenta la evaluación presentada en el cuadro anterior, se procederá a realizar la 

evaluación de requisitos ponderables ÚNICAMENTE a las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO.” 
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El presente informe se publica a los diez (16) días del mes de noviembre del año 2023. 

Publíquese,  

 

Publíquese,  

 

 

 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del 

PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN SUBREGIONES ORIENTE, 

NORDESTE Y OCCIDENTE ANTIOQUEÑO - OXI 2023  

 

 
 
 
Firma,  

 

 
Firma,   

Nombre: David Marín Giraldo Nombre: Andres Felipe Imbett Vergara 

Evaluador Jurídico  
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN SUBREGIONES ORIENTE, 

NORDESTE Y OCCIDENTE ANTIOQUEÑO - OXI 2023   

Evaluador técnico 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN SUBREGIONES 

ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE ANTIOQUEÑO - 

OXI 2023   
 

 
Firma, 

 

Nombre: Marco Annicchiarico Plata 

Evaluador Financiero 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN SUBREGIONES ORIENTE, 

NORDESTE Y OCCIDENTE ANTIOQUEÑO - OXI 2023  

 

 

                                                                                                                                                                         
Revisó y aprobó: Darío Alberto Villa Restrepo – Coordinador Financiero Obras por Impuestos. 

Revisó y aprobó: María Lucía Franco Ensuncho – Coordinador técnico Obras por Impuestos.  

Revisó y aprobó: Jose Pumarejo  – Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos.   
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